com idade igual ou superior a 60 anos, em estado de abandono ou sem 
condições de prover a própria subsistência, satisfazendo as suas necessidades 
de moradia, alimentação, higiene, saúde e convivência social, em regime de 
internato, na forma asilar. 

Art. 3 0 . 	O valor total desse repasse será no valor de R$174.528,00 (cento 
e setenta e quatro mil e quinhentos e vinte e oito reais), com repasses mensais 
de R$14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais) 
destinados à internação de 4 (quatro) idosos, no período de maio/2022 a 
abril/2023. 

Art. 4 0 . 	Os valores serão repassados mensalmente mediante 
apresentação pela entidade, da respectiva prestação de contas, instruída com 
a documentação fiscal, financeira e certidões indispensáveis de conformidade